

By, borgere og bæredygtighed

Byens Netværk 19.08.14
Tekst og foto: Terese Sløk

Byens Netværk afholder debatarrangement med CBS og Rambøll, hvor der er fokus på, hvordan vi sikrer en bæredygtig udvikling af vores storbyer i fremtiden.

Eftermiddagen står i bæredygtighedens tegn, hvor vi afholder debatarrangement i den inspirerende bygning "Dome of visions" behagelige og bæredygtige atmosfære. Gry Worre Halberg, kreativ direktør og kurator for Dome of visions, starter med en præsentation. Domen er et 1:1 eksperiment, hvor man undersøger alternative konstruktioner, materialer og hvordan man kan bo og bygge mere bæredygtigt i fremtiden. Domen, som er tilsvarende et parcelhus til en familie, er midlertidigt placeret på forskellige lokationer. Frem til foråret 2015 er Domen placeret her på Søren Kirkegaards Plads ved Den Sorte Diamant. Domen har, som en del af dens kulturelle profil, en funktion som et opdateret forsamlingshus, hvor byens borgere, organisationer og foreninger kan være med til at bidrage til eksperimentet.

Luise Noring, CBS, overtager derefter ordet og fortæller om bæredygtig byudvikling, forskningsprojektet 'Social Innovation Communities in Sustainable Cities' og CBS' nye uddannelse 'Sustainable Urbanisation International Leadership Programme'. Den nye uddannelse har fokus på bæredygtig byudvikling og foregår i ét ugers moduler, som afholdes af fem internationale universiteter. Hvert universitet har viden om hvert sit emne, der videregives dermed viden og erfaringer tværkulturelt. Modulerne giver viden om mulighederne og udfordringerne ved bæredygtig urbanisering globalt indenfor emnerne: Sociale, teknologiske, politiske og økonomiske forhold.



Ordet gives videre til Jonathan A. Leonardsen, Rambøll, som taler om København som en levedygtig by og om nogle af Rambølls levedygtige projekter i København. Levedygtighed skal favne alle aspekter af samfundet - mennesker, miljø og økonomi. Rambølls levedygtige projekter i København har fokus på samspillet mellem naturen og byen. Fx sørger de for grønne områder ved tæt bebyggede områder, så naturens funktioner forbedres og gør kvarterer mere levedygtige i byen.



Efter en pause, hvor der nydes en forfriskning og networkes, afslutter Professor Can Seng Ooi, CBS, en spændende og lærerig eftermiddag, hvor han taler, om People and Communities in Sustainable Urbanisation. Can Seng Ooi kommer blandt andet ind på hvilke personlige udfordringer der er ved bæredygtighed og hvordan urban bæredygtighed bliver romantiseret.























